
Durchführungsbestimmungen
für die

Landesjugendmeisterschaften auf Bohle am 26. und 27. April 2014
in 21339 Lüneburg, Schnellenberger Weg 21 22, Tel. 04131 / 62288

Diese Wettbewerbe dienen der Ermittlung der Landesmeister/innen und Platzierten, sowie der Startplätze zu den

Deutschen Jugendmeisterschaften vom 06. 08. Juni 2014 in Lüneburg

Gespielt wird nach der Sportordnung des D B K V.

Die Startpapiere werden nach Zahlung des Startgeldes in Höhe von € 6,00 pro Start und Vorlage des gültigen Spielerpasses bis
spätestens 30 Minuten vor der planmäßigen Startzeit ausgegeben. Nicht rechtzeitiger Startantritt bedeutet Startverlust sowie
eine Strafe von 15, €. Falls die Wettkämpfe in kürzerer Zeit als vorgesehen erledigt werden, können die Starter/innen früher
aufgerufen werden.
Für fehlende Pässe ist sofort eine Verwaltungsgebühr von € 5,00 pro Pass zu entrichten. Der gültige Pass ist innerhalb von 6
Tagen ( Poststempel) beim Unterzeichner mit einem ausreichend frankierten Rückumschlag vorzulegen. Geschieht dieses
nicht, wird die erreichte Platzierung aberkannt.

Der Anschreibeplan ist in den Startplan der Einzellisten eingearbeitet. Bei den Mannschaften wird jeweils rechts neben der
eigenen Mannschaft angeschrieben.

Allen Jugendlichen unter 18 Jahren ist das Rauchen und der Genuss von Alkohol verboten. Ein Verstoß hat den sofortigen
Ausschluss zur Folge.

Die Teilnehmer/innen dürfen nur in einheitlicher Vereinskleidung ihren Start wahrnehmen und werden auch nur in dieser
geehrt Klubkleidung ist nicht zulässiggeehrt. Klubkleidung ist nicht zulässig.
Betreuer in Sportkleidung dürfen sich sofern sie den Spielbetrieb nicht stören bei den Spielern/Spielerinnen aufhalten.
Sie dürfen den Spielraum nicht betreten.
Gestartet wird grundsätzlich in Rundkette, je Starter/in 120 Wurf, Mannschaften 4x120 Wurf.
Das Qualifikationsergebnis gilt lediglich für die Aufteilung der Starterfolge in den Entscheidungsläufen.
Bei Holzgleichheit entscheidet das vorgelegte Ergebnis. Es muss überboten werden.
In gleicher Rundkette werden bei Holzgleichheit von den betreffenden Spielern und Spielerinnen die erzielten Hölzer auf der
zahlenmäßig kleinsten bespielten Bahn gewertet. Besteht auch hier Holzgleicheit, werden die erzielten Hölzer der nächsten
Bahn gewertet usw.. Holzgleichheit bei der Vergabe der Medaillenplätze, bzw. Qualifikation zur Deutschen
Jugendmeisterschaft erfordert Entscheidungswürfe. Die Bahnen werden von der/dem Aufsichtführenden bestimmt. Auf diesen
Bahnen muss jede/r Kegler/in 5 Entscheidungswürfe absolvieren.

Jede/r Teilnehmer/in ist für den richtigen Gassenwurf selbst verantwortlich. Er/Sie hat sich vor Betreten der Bahn davon zu
überzeugen, in welche Gasse gespielt werden muss.

Wird ein Startrecht zur Landesjugendmeisterschaft ohne Abmeldung nicht wahrgenommen hat der Verein, dem der/die
Starter/in angehört, ein Strafgeld in Höhe von € 25, zu entrichten. Ein am Tage der Meisterschaft frei gewordener Startplatz
wird nicht neu vergeben.

Startberechtigte Jahrgänge: B Jugend 01.07.1999 30.06.2004
A Jugend 01.07.1995 30.06.1999

Mit dem Startantritt werden diese Durchführungsbestimmungen von dem/der Starter/in und dem entsendenden Verein
anerkannt.

gez. Irla Ertingshausen

Irla Ertingshausen
Verbandsjugendfachwartin / Bohle
Blumenweg 8Blumenweg 8
30989 Gehrden



Start  
zeit Bahn Name Geb.  

Datum
Paß-    
Nr.

Platz 
BJM Verein Vorlauf Platz Bahn Endlauf Platz Stechen

10:00 7 Dominik Boehnke 10.08.1998 03041 4. / III VUK Uelzen 904 1 12 902 1 DJM

10:00 8 Felix Lem 20.02.1997 03028 2. / III VUK Uelzen 880 8 7 892 2 DJM

10:00 9 Jannik Grube 14.10.1996 65351 5. / III VUK Uelzen 877 9 8 891 3 DJM

10:00 10 Jonas Tönnies 25.05.1998 54941 5. / IV JSG N'ham / Oldenburg 884 6 5 884 4 DJM

10:00 11 Robin Wozniak 06.10.1995 65320 3. / III VUK Uelzen 893 2 1 883 5
10:50 7 Pascal Klima 21.09.1995 34387 4. / IV JSG N'ham / Oldenburg 886 3 2 877 6
10:50 8 Pascal Allers 02.08.1995 65321 1. / III VUK Uelzen 881 7 6 877 7
10:50 9 Niklas Becker 10.12.1997 46193 6. / III VUK Uelzen 877 10 9 872 8
10:50 10 Lennard Lorenz 18.12.1997 34598 3. / IV JSG N'ham / Oldenburg 885 4 3 865 9
10:50 11 Tobias Rohde 24.02.1997 54948 1. / IV JSG N'ham / Oldenburg 885 5 4 864 10
11:40 7 Merlin Klima 01.10.1998 34383 2. / IV JSG N'ham / Oldenburg 875 11
11:40 8 David Schlusche 02.12.1996 067786 2. / I JSG Hannover / Burgdorf 872 12
11:40 9 Florian Horn 31.03.1997 47144 2. / II KV Peine 867 13
11:40 10 Tim Pipereit 22.06.1997 041555 1. / I SKV Wunstorf 860 14
11:40 11 Kai Klose 01.01.1997 47141 1. / II KV Peine 857 15
11:40 12 Robin Klima 01.10.1998 34384 6. / IV JSG N'ham / Oldenburg 844 16

16 Teilnehmer - 10 Endlauf - 4 Startrechte zur DJM

Titelverteidiger : Daniel Melle , SKV Harlingerland

LJM  Bohle 26. April 2014 in Lüneburg

männliche Jugend A

Im Vorlauf Einzel werden die Bahnen 7 - 12 in die Innengassen gespielt (pro Bahn 20 Wurf)
Im Endlauf Einzel werden die Bahnen 1 - 12 in die Außengassen gespielt (pro Bahn 10 Wurf)



Start  
zeit Bahn Name Geb.  

Datum
Paß-    
Nr.

Platz 
BJM Verein Vorlauf Platz Bahn Endlauf Platz Stechen

12:30 10 Felix Bäsmann 10.09.1999 46243 3. / III SKV Bremervörde 822 3 2 840 1
13:20 4 Marek Francke 01.09.2000 60115 2. / III SKV Bremervörde 823 2 1 834 2
12:30 9 Jannik Möller 03.08.2000 98876 1. / II KV Peine 798 10 9 824 3 DJM

13:20 10 Mirco Böhme 15.08.1999 067774 1. / I VHK Hameln 822 4 3 813 4 DJM

13:20 4 Jannes Ehlen 04.09.2001 68748 5. / III SKV Bremervörde 800 8 7 812 5 DJM

13:20 2 Philip Blome 02.10.1999 46242 7. / III SKV Bremervörde 829 1 12 807 6
13:20 7 Jan Niklas Röben 16.06.2001 47098 1. / IV JSG N'ham / Oldenburg 803 6 5 802 7 DJM

12:30 3 Noah Tacke 05.05.2003 54935 2. / IV JSG N'ham / Oldenburg 799 9 8 800 8 DJM

13:20 1 Gian Luca Streitle 22.02.2002 67819 3. / II KV Peine 802 7 6 777 9
13:20 5 Pascal Daniel 28.12.1999 98868 2. / II VWK Wolfenbüttel 817 5 4 734 10
13:20 6 Maximilian Stanicke 22.08.1999 049338 2. / I VNK Nienburg 796 11
12:30 1 Lars Strunck 09.06.2002 87468 8. / III SKV Bremervörde 791 12
12:30 8 Domenik Gromes 01.05.2000 067777 4. / I VHK Hameln 780 13
13:20 8 Leon Höltig 24.06.2000 68696 1. / III SKV Bremervörde 780 14
12:30 7 Max Grüne 23.09.1999 67806 4. / II VWK Wolfenbüttel 774 15
12:30 9 Dominik Frerichs 28.10.2001 54939 3. / IV JSG N'ham / Oldenburg 766 16
12:30 3 Max Schiemann 25.05.2003 87467 6. / III SKV Bremervörde 752 17
12:30 6 Tim Julian Schütte 18.11.2001 87369 4. / III SKV Bremervörde 750 18
12:30 5 René Wichmann 06.12.2000 113242 4. / IV JSG N'ham / Oldenburg 665 19
13:20 2 3. / I

LJM  Bohle 26. April 2014 in Lüneburg

männliche Jugend B

Im Vorlauf Einzel werden die Bahnen 1 - 12 in die Innengassen gespielt (pro Bahn 10 Wurf)
Im Endlauf Einzel werden die Bahnen 1 - 12 in die Außengassen gespielt (pro Bahn 10 Wurf)

20 Teilnehmer - 10 Endlauf - 5 Startrechte zur DJM

Titelverteidiger : Dominik Boehnke, SKV Bremervörde



Start  
zeit Bahn Name Geb.  

Datum
Paß-    
Nr.

Platz 
BJM Verein Endlauf Platz Stechen

14:10 7 Laura Gawenda 06.11.1995 46816 1. / IV MTV Jever 885 1 DJM

14:10 8 Lena Deyerling 28.08.1996 47154 1. / II KV Peine 884 2 DJM

14:10 1 Vivien Höltig 26.11.1997 3092 5. / II KV Peine 879 3 DJM

14:10 3 Lara Grube 06.05.1998 46239 3. / II KV Peine 875 4 DJM

14:10 9 Alissia Riebe 17.6.1996 003183 1. / I JSG Hannover / Burgdorf 867 5 DJM

14:10 4 Annabel Pissors 05.08.1997 67822 2. / IV JSG N'ham / Oldenburg 858 6 DJM

14:10 6 Annemarie Nagel 22.02.1999 091038 2. / I JSG Hannover / Burgdorf 855 7
14:10 5 Vanessa Glumm 18.07.1996 47150 2. / II KV Peine 855 8
14:10 2 Jana Thormählen 07.10.1998 113244 3. / IV JSG N'ham / Oldenburg 675 9

10
11
12

LJM  Bohle 26. April 2014 in Lüneburg

weibliche Jugend A

Im Endlauf Einzel werden die Bahnen 1 - 12 in die Außengassen gespielt (pro Bahn 10 Wurf)

9 Teilnehmerinnen - KEIN VORLAUF - 6 Startrechte zur DJM

Titelverteidigerin : Katharina Sepcke, CSKV Cuxhaven



Start  
zeit Bahn Name Geb.  

Datum
Paß-    
Nr.

Platz 
BJM Verein Vorlauf Platz Bahn Endlauf Platz Stechen

10:00 1 Gina Marie Brunhöfer 08.03.2000 03099 1. / III SKV Bremervörde 870 1 12 843 1 DJM

10:00 2 Fabienne Allers 30.07.1999 54197 2. / III SKV Bremervörde 821 2 1 831 2 DJM

10:00 3 Johanna Müller 04.10.2001 87454 4. / III SKV Bremervörde 753 10 9 814 3 DJM

10:00 4 Malene Grube 30.05.2000 67847 3. / III SKV Bremervörde 811 3 2 812 4 DJM

10:00 5 Lea-Sophie Seppel 25.03.2002 41721 4. / IV SKV Bösel 758 9 8 806 5
10:00 6 Nicole Loock 29.01.2000 47424 1. / II VWK Wolfenbüttel 798 4 3 804 6
10:50 1 Laura Dodenhof 08.09.2000 68746 6. / III SKV Bremervörde 772 6 5 793 7
10:50 2 Nadine Lapke 21.10.2001 41719 2. / IV SKV Bösel 783 5 4 789 8
10:50 3 Jolina Haase 06.07.2001 87484 5. / III SKV Bremervörde 766 8 7 772 9
10:50 4 Marleen Freke 11.09.2001 41720 3. / IV SKV Bösel 768 7 6 728 10
10:50 5 Nina Werner 22.10.2002 98872 2. / II KSV Helmstedt 742 11
10:50 6 Gina Thormählen 27.09.2000 113243 5. / IV JSG N'ham / Oldenburg 714 12
11:40 1 Nena Kunert 21.03.2002 41718 1. / IV SKV Bösel 708 13
11:40 2 Laura Teichert 08.03.2002 113212 4. / II KV Peine 656 14
11:40 3 Valerie Paltschikow 29.12.2003 113217 5. / II KSV Helmstedt 529 15
11:40 4 Nicola Streitle 22.02.2002 113211 3. / II KV Peine 520 16
11:40 5 6. / II

11:40 6 1. / I

LJM  Bohle 26. April 2014 in Lüneburg

weibliche Jugend B

Titelverteidigerin : Gina Marie Brunhöfer, SKV Bremervörde

18 Teilnehmerinnen - 10 Endlauf - 4 Startrechte zur DJM

Im Endlauf Einzel werden die Bahnen 1 - 12 in die Außengassen gespielt (pro Bahn 10 Wurf)
Im Vorlauf Einzel werden die Bahnen 1 - 6 in die Innengassen gespielt (pro Bahn 20 Wurf)



LJM  Bohle 27. April 2014 in Lüneburg mAJ

Titelverteidiger :  SKV Bremervörde I ( 2 Startrechte zur DJM )

VUK Uelzen 2 C1
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

11:50 10 Jarrit Cordes 21.06.1998 865 3080
11:50 7 Robin Wozniak 01.10.1995 876 65320
11:00 7 Niklas Becker 10.12.1997 880 46193
11:00 10 Niklas Kamin 25.05.1999 844 64192
AWS Nicolas Roth 01.01.1998 Platz 68587

3465 3

JSG Nordenham / Oldenburg C2
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

11:00 8 Tobias Rohde 24.02.1997 875 54948
11:50 8 Jonas Toennies 25.05.1998 872 54941
11:50 11 Lennard Lorenz 18.12.1997 882 34598
11:00 11 Pascal Klima 21.09.1995 892 34387
AWS Merlin Klima 01.10.1998 Platz 34383

3521 2 DJM

VUK Uelzen 1 C3
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

11:50 9 Dominik Boehnke 10.08.1998 891 3041
11:00 9 Pascal Allers 02.08.1995 883 65321
11:50 12 Jannik Grube 01.10.1996 901 65351
11:00 12 Felix Lem 01.02.1997 883 3028
AWS Jan Niklas Brunhöfer 25.01.1998 Platz 3100

3558 1 DJM

1. Bez.IV

1. Bez.III

Mannschaft

2. Bez.III



LJM  Bohle 27. April 2014 in Lüneburg mBJ

Titelverteidiger : SKV Bremervörde 1  ( 2 Startrechte zur DJM )

SKV Bremervörde 2 A1
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

12:40 7 Marek Francke 01.09.2000 809 60115
13:30 11 Lars Strunck 09.06.2002 826 87468
12:40 8 Philipp Koch 09.09.1999 790 87466
14:20 7 Jesse Rössler 15.11.1999 792 68699
AWS Max Schiemann 25.05.2003 Platz 87467

3217 2 DJM

JSG Nordenham / Oldenburg A2
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

12:40 10 Jan Niklas Röben 16.06.2001 814 47098
13:30 9 Noah Tacke 05.05.2003 743 54935
12:40 9 Dominik Frerichs 28.10.2001 767 54939
14:20 10 René Wichmann 06.12.2000 650 113242
AWS Max Gerner 12.04.2002 Platz 95551

2974 4

SKV Bremervörde 1 A3
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

14:20 11 Felix Bäsmann 10.09.1999 846 46243
12:40 7 Tim Julian Schütte 18.11.2001 824 87369
13:30 8 Philip Blome 02.10.1999 814 46242
13:30 9 Jannes Ehlen 04.09.2001 796 68748
AWS Leon Höltig 24.06.2000 Platz 68696

3280 1 DJM

kann wegen Konfirmationen nicht spielen
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

Platz
0

VHK Hameln A4
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

14:20 12 Mirco Böhme 15.08.1999 808 067774
12:40 9 Domenik Gromes 01.05.2000 762 067777
13:30 10 Adrian Breuer 29.11.2002 729 067776
13:30 10 George Stephenson 12.03.2001 694 091004

Platz
2993 3

1. Bez.II

1. Bez.I

1. Bez.III

Mannschaft

1. Bez.IV

2. Bez.III



LJM  Bohle 27. April 2014 in Lüneburg wAJ

Titelverteidiger :  Wurde Gesetzt ( 1 Startrechte zur DJM )

KV Peine D1
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

11:50 2 Vivien Höltig 26.11.1997 885 3092
11:00 2 Lara Grube 06.05.1998 882 46239
11:50 1 Lena Deyerling 28.08.1996 899 47154
11:00 1 Vanessa Glumm 18.07.1996 848 47150
AWS Lisa Kramer 21.05.1997 Platz 98870

3514 1. DJM

Mannschaft

1. Bez. II



LJM  Bohle 27. April 2014 in Lüneburg wBJ

Titelverteidiger :  SKV Bremervörde  ( 1 Startrechte zur DJM )

wurde keine Mannschaft gemeldet
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

Platz

SKV Bremervörde B1
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

13:30 2 Gina Marie Brunhöfer 08.03.2000 869 3099
12:40 1 Fabienne Allers 30.07.1999 846 54197
12:40 2 Malene Grube 01.05.2000 835 68747
13:30 1 Johanna Müller 04.10.2001 802 87454
AWS Laura Dodenhof 08.09.2000 Platz 68476

3352 1 DJM

SKV Bösel B2
Zeit Bahn Name Geb.-Dat. Holz Paß-Nr.

12:40 3 Nena Kunert 21.03.2002 757 41718
13:30 3 Nadine Lapke 21.10.2001 781 41719
13:30 4 Marleen Freke 11.09.2001 747 41720
12:40 4 Lea-Sophie Seppel 25.03.2002 810 41721

Platz
3095 2

Mannschaft

1. Bez.IV

1. Bez.II

1. Bez.III
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